(d) METZGER *Grundriss der Physiologie*. pag. 145. CALDANIUS *Instit. Physiol.* edit. tertiae art. 383 pag. 248. HAASE *Specim. Myotomiae*. pag. 15. MAYER *Beschreibung des ganzen menschlichen körpers*. IV. Band. pag. 302. ATTUMO. *Beschreibung des ganzen menschlichen körpers*. part. 4. cap. 4. Tom. 2. pag. 420. HILDEBRAND WELLI *Fisica del corpo umano*. part. 4. pag. 233. Lehrbuch der Physiologie. pag. 215. Lehrbuch der Anatomie. III. Th. pag. 233. Lehrbuch der Physiologie. pag. 218. Anfangsgrunde der Medicinischen LODER *Anatomisches Handbuch*. I. Band. pag. 518. Anfangsgrunde der Medicinischen Anthropologie. pag. 298. PROCHASKA *Lehrsätze aus der Physiologie*. II. Band. pag. 150. RICHERAND *nouveaux Elémens de Physiologie*. 3. edit. Tom. I. pag. 164. DUMAS *Principes de Physiologie*. Tom. 4. pag. 197. &c.

nixu deglutitionis palatum molle attollant, viae ad nares oppendant, siveque impedian, quominus illam aliquid intret. Attollunt certe Levatores palatum molle, sed non attollunt in deglutitione, quin immo non tantum non agunt, sed necessitas etiam postulat, ut hoc tempore quiescant, ne contranitantur Palato-pharyngeis & Constrictoribus isthmi faucium, detracturis & contracturis palatum molle, ut & depellatur deglutiendum, & simul palatum molle cum proximâ parte faucium ita conveniat (e), ut pelli in nasum nihil possit (f). Attollunt Levatores palatum molle retrorsum, figuramque ejus mutant, & sic viam ex ore & ex faucibus in nasum claudunt, eo tempore, quo ore, nasoque patulis, solo tamen ore spiritum ducimus. Duobus etenim modis (verba sunt ALBINI (g)) via e faucibus in nasum claudimus; primo, cum, patulo licet naso, spiritum solo ore ducimus, quo tempore palatum molle attollitur, & oppanditur viae in nares, quod est officium Levatorum palati, quamquam fere eodem tempore agentes Constrictores superiores pharyngis angustent quoque postica faucium circa palatum molle; altero, cum deglutimus, quo tempore & palatum molle, ex lateribus contractum, agitur deorsum, & fauces, circa palatum ex transverso contractae, ad ipsum aptantur apprimunturque, quorum illud est munus Palatopharyngeorum, hoc Constrictorum superiorum pharyngis. Et, ultimo hoc in casu non posse agere Levatores, concedere debent omnes, qui attendunt, unam eandemque partem eodem momento non posse vi magna deprimi & eodem momento attolli, qui ex demonstratis norunt, palatum molle debere descendere, sese linguae & deglutiendo applicare, ut illud in pha-

ryn-

(e) Conf. Tab. II. c. m.

(f) F. B. ALBINI, de Deglutitione, pag. 75.

(g) Hist. Muscul. Lib. 3. cap. 60. pag. 243.

syngem deveniat, contractionem autem Constrictorum pharyngis supericrum, mediorum, inferiorum, quae insequitur, impedire, quo minus aliquid in faucibus haecreat, & tempus detur, quo ultra palati mollis limites pervenire possit.

Summo jure olim dixit n. s. ALBINUS (*b*): non modo exquisite aptant se inter se mutuo lingua, palatum molle & postica faicum, ut spatium nullum remaneat intermedium, sed ita euam se inter se comprimunt, ut, si quid contineant deglutendum, prepati illud comprimantque undique, praeterquam a parte inferiore, & simul depellant in pharyngem. Et ipsius Frater (*i*): Depulsio ex intima oris parte in fauces sit a vi unita linguae Postica pars faucium, e regione palati molli & linguae, contrahit se contra palatum molle & linguam, aptatque se ad eas, & apprimunt; quae contractio mutua viam claudit, ne quid in nasi concavum pellatur<sup>22</sup>.

Perseverunt postea asserti veritatem etiam alii Physiologi, qui bus est adnumerandus REUERMANNUS (*l*) qui omnia, quae in deglutitione contingunt, sigillatim describens, &, Levatores palati musculos in deglutitione non agere, sibi persuasum habens sequentia, quibus probavit se eam optime intelligere, in medium profert (*m*): „Non credendum est, in deglutitione actiones partium tali lentore procedere, & se se insequi, prout illae sunt descriptae; uno momento nixus peragitur, & eadem actiones, quae bolum in fauces depellant, & impediunt, ne alias apertas intret, uno momento percipiuntur, ut non tantum, fauces in

(*b*) Hist. Muscul. lib. 3. cap. 58. pag. 239.

(*i*) De Deglutitione. pag. 13.

(*k*) Lib. de natura humana. pag. 63.

(*l*) Physiologie. III Th. cap. 33. pag. 362. seqq.

(*m*) Lib. cit. pag. 406. 407.

in speculo contemplantes, animadvertisimus, sed & distincte percipimus, si demissio in fauces digito deglutire conatur. Hoc etenim tempore non tantum palatum molle sese adaptat linguae, & lingua velo palatino, sed posterior etiam pars pharyngis urgetur versus illud, se ei applicat, claudit sic vias in nares, attollitur simul, & hoc motu partes omnes faucium ita ad se invicem accedunt, ut vel minimam pilulam possint depellere: mox vero atque in fauces cibi urgentur, pellunt eos celeritate summam in pharyngem". Si autem bolus nimis magnus est, sic ut eum penitus adimpleat, summa producitur anxietas, citissimeque non raro insequitur suffocatio (*n*), quia bolus tunc inter posteriorem laryngis superficiem & pharyngis eam partem, cui Constrictores accumbunt, retinetur, & plane impedit, quominus larynx, hoc tempore sub lingua reconditus (Tab. II. h. q.), pristinum situm (Tab. I. 5. 16.) recuperet, aerem admittat; aut, si ob summam, quae propter anxietatem adhibetur, vim loco movetur, glottidem pro parte intrat, ut sectiones Anatomicae probarunt (*o*).

Consentit HALLERUS, qui, olim (*p*) Levatoribus palati in deglutitione nihil attribuens, postea, paucis totam hanc rem complexus, dixit, „veli palatini, linguae, & pharyngis, contractio intercipit iter ad nares” (*q*). Et SÖMMERRINGIUS, Palatopharyngei musculi vires describens, quum ambo agunt, inquit, palatum molle, praesertim ejus latera maxime vero partem inferiorem,

deor-

(*n*) CONF. HEVIN *Precis d'Observations sur les corps étrangers arrêtés dans l'Oesophage* Sc. in *Mém. de l'Acad. de Chirurg.* Tom. I. pag. 444 seq. BORDENAVE in *Thessibus de corporibus extraneis intra Oesophagum haerentibus*. Parisiis 1763. SC. KOLDT über das ausziehen fremder körper aus dem Speisekanale und der Luftröhre. pag. 20. seq.

(*o*) HEUERMAN lib. cit. pag. 408.

(*p*) In Nota ad H. BOERHAAVE Praelect. in proprias institutiones. Tom. I. pag. 217.

(*q*) ELEM. PHYSIOL. Tom. 6. Lib. 18. Sect. 3. pag. 92.

deorsum versus contrahunt, & in inferiora & priora curvant; ope linguae & musculi Constrictoris pharyngis superioris cibis viam, quae in nasum patet, praecludunt, pharyngem eodem tempore sursum trahunt, reddunt breviorem, & laxiorem, quo & larynx elevatur (*r*); &, ubi de Levatoribus palati mollis agit, superad-dit, viam claudunt, quae ex ore in nares dicit, quum patulo ore respiramus (*s*).

Qui autem dicta aut non rite intelligunt, aut, descripto modo non fieri opinantes, Levatores palati mollis in auxilium vocan-dos esse, censent, non tamen eodem tempore eorum usum neces-sarium judicant. Sunt, qui hac in sententiâ versuntur, attollen-dum esse palatum molle, ut isthmus faucium paretur ad accipien-dum id, quod depellendum est. Sunt, qui flatuunt, dicto tem-pore attollendum esse palatum, hoc deinde descendere, sed postea rufus attolli. Nec desunt, qui in ultimo tantum nixu, quando-ut censent, bolus ultra palati mollis territorium pervenit, debe-re hoc narium aperturas claudere, contendunt, ne Constrictoriu-m actione sursum eriam pone velum palatinum ad nares urgeatur.

Motu linguae, ut ajunt (*t*), cibus potusque promovetur ad isthnum faucium, sed isthmus faucium aperiendus est, debet hunc in finem palatum molle sursum retrorsumque moveri, & veli ad instar sese in parte superiore faucium tali modo expandere, ut, ubi pharynx sese ad palatum molle contrahat, aperturas poste-riores narium & viae ad tympanum, seu tubae Eustachianae, clau-dantur, & separentur ab eâ hujus canalis parte, per quam cibus potusque propellendus est; hunc autem motum perfici, dicunt, per Levatores palati mollis, & Circumflexos palati (*u*). Cedere certe de-